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Remiss: Framtidens närsjukvård 
 
Svensk Förening för Obstetrik och Gynekologi (SFOG) har tagit del av rubricerade remiss och vill 
härmed anföra följande: 
 
SFOG har tidigare uttalat sitt stöd för den analys för framtidens sjukvård som Läkarförbundet 
presenterade 2004. Det nu utarbetade dokumentet är väl genomtänkt.  
 
Ur SFOGs synvinkel är det framför allt den specialiserade närsjukvården som är intressant. Idag 
bedrivs den allra största delen av gynekologisk vård inom ramen för öppenvård. På läns- och 
länsdelssjukhus har mottagningar och poliklinisk kirurgi övertagit merparten av det som tidigare 
var inneliggande vård. Det som i dokumentet benämns som specialiserad närsjukvård skulle i 
princip sägas redan finnas. SFOG stödjer att man benämner detta specialiserad närsjukvård. 
 
I den vidare analysen tas utbildning och forskning upp. Idag får de ST-läkare som gör sin utbildning 
på ovan nämnda enheter bra utbildning i denna del av specialiteten. På stora kliniker blir dock 
denna utbildning eftersatt. Orsaken till detta är oftast att möjligheten till samarbete med enskilda 
vårdgivare varit svår. Med det förslag som läggs fram av arbetsgruppen kan därför en klar 
förbättring ske för både patienten och den blivande specialisten.  
 
Den kliniska forskningen är för närvarande mycket eftersatt. SFOG har på många sätt försökt att 
väcka frågan om förbättrade förutsättningar för den. Vi stödjer därför de förslag som här läggs då 
det just är detta sätt och dessa områden som har behov av ökade forskningsinsatser.  
 
Sammanfattningsvis finner SFOG att det dokument som nu har tagits fram är välarbetat och lättl-
äst.  
 
SFOG ställer sig bakom detta dokument och stöder CS och Förbundet i det fortsatta arbetet med 
att föra ut denna information och att gå vidare med denna fråga. 
 
För Svensk Förening för Obstetrik och Gynekologi 
 
Göran Berg   Birgitta Segebladh 
Ordförande   Facklig sekreterare 
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